
Comune di
CAVALLINO-TREPORTI

Proposta nr. 89 del 03/12/2019
Addì, 03/12/2019

ORDINANZA  N° 89 del 03/12/2019

Oggetto: Cerimonia di apertura del cantiere Via Pordelio 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Premesso che il giorno 10 dicembre 2019, alle ore 10.30, si procederà alla cerimonia di apertura del cantiere Via  
Pordelio dove verrà realizzata la pista ciclopedonale.

Considerato che tale cerimonia verrà svolta nel tratto iniziale della predetta via Pordelio, subito dopo Piazza S.  
M. Elisabetta.

Considerato che alla cerimonia presumibilmente parteciperanno, oltre alle autorità, anche un cospicuo numero di 
cittadini.

Ritenuto pertanto di dover adottare adeguate misure atte a garantire lo svolgimento di tale manifestazione in 
sicurezza, prevedendo l’interdizione al traffico veicolare nella zona interessata;

Richiamati gli articoli 6 e 7 del Dlgs. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada);

Visti gli articoli 107 e 109 del Dlgs 18 agosto 2000 n°267

ORDINA

Martedì 10 dicembre, dalle ore 10.00 alle ore 12.00, e comunque fino al termine della manifestazione, è istituito  
il divieto di transito ai veicoli in Piazza S. M. Elisabetta e nel tratto di via Pordelio, compreso tra la stessa Piazza 
e via E. Cornaro.

Conseguentemente, il transito dei veicoli su via Pordelio con direzione Jesolo, verrà dirottato per Via Cornaro,  
mentre i veicoli provenienti da via Equilia e diretti a Punta Sabbioni, verranno dirottati su via Faitema.

Da tale divieto di transito e sosta sono altresì esclusi i mezzi della Polizia Locale, delle Forze dell’Ordine, di 
Pronto Soccorso e di Pronto Intervento 

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del Dlgs.285 
del 30.04.1992.

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio,  
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

I L  C O M A N D A N T E  D E L L A  P O L I Z I A  L O C A L E
Dott. Dario Tussetto

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  06/12/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 21/12/2019.

IL  MESSO COMUNALE

- Lucia Tagliapietra 


	Proposta nr. 89 del 03/12/2019
	ORDINANZA N° 89 del 03/12/2019

	IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

